ЗАРЕГИСТРИРОВАН
В РЕЕСТРЕ

8, бей 204 3%

Регистрацианный №биГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ —
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.11.2023 №253-нп
г. Тверь

Об установлении тарифа на подключение
(технологическое присоединение) к
централизованным системам холодного
водоснабжения муниципального
унитарного предприятия Удомельского
городского округа «Развитие территорий»
на 2024 год

В соолветствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», Правилами холодного водоснабженияи водоотведения,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013
№644, приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Тверской области от 20.10.2011 № 141-пп «Об
утверждении Положения о Главном управлении «Региональная энергетическая комиссия»
Тверской области», решением Правления Главного управления «Региональная
энергетическая комиссия»Тверской области от 28.11.2023,
приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января по 31 декабря 2024 года тарифына
подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного
водоснабжения муниципального унитарного предприятия Удомельского городского
округа «Развитие территорий» согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступаетв силус 1 января 2024 года и подлежит официальному
опубликованию.

К.С. Рощин

Приложение
к приказу РЭК Тверской области
от 28.11.2023 №253-ни

Тариф на подключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам холодного водоснабжения

предприятия Удомельского городского округа
«Развитие территорий»на 2024 год

Ставка
№ Единица тарифаН.пт аименование

измерений|(НДС не
облагается)

1 2 3 4

1 Базовая ставка тарифа на протяженность сетей тыс.Руб -

2 Коэффициенты дифференциации тарифа в зависимости
от диаметра сетей

2.1|коэффициент для сетей диаметром 40 мм и менее - -

22 коэффициент длясетей диаметром от 40 ммдо 70 мм
й _°

(включительно)

23 коэффициент для сетей диаметром от 70 мм до 100 мм
_ й`__|(включительно)д коэффициент для сетей диаметром от 100 мм до 150 мм
_ .°

(включительно)

25 коэффициент для сетей диаметром от 150 мм до 200 мм
_ .°

(включительно)
тыс. руб./3|Базовая ставка тарифа на подключаемую нагрузку куб. м./сут. 1,827

Примечания:

1. Формула для расчета платы за присоединение к действующим сетям (в тыс. руб. без учёта
НДС):

ПП=Т‚*М +У Тьр* Ка * 1,где
Т„-— базовая ставка тарифа на подключаемую нагрузку(в тыс. руб./м/сутки),
М- подключаемая нагрузка(в мз/сутки),
Т.р- базовая ставка тарифа на протяженностьсетей(в тыс. руб./км),
Ка- коэффициент дифференциации тарифав зависимости от диаметра сетей(в долях),
1. - длина вновь создаваемого трубопровода от границы земельного участка заявителя до точки

присоединенияк действующей распределительной сети (км).
2. Если строительство сетей организацией водоснабжения не осуществляется, то базовая ставка

тарифа на протяженность сетей не применяется.